Муниципальное образование городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

15 октября  2012 г.

                                                                           № 0187300005812000542-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Эдуард Геннадьевич Баскаков, заместитель директора МКУ «Транспортно-хозяйственный  участок».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка средств вычислительной техники (запрос котировок у субъектов малого предпринимательства от 19 сентября 2012 № 87, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000542).

2. Заказчик: Муниципальное  казенное  учреждение «Транспортно-хозяйственный  участок». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, 40 лет Победы ул., д. 11, Ханты-Мансийский автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «19» сентября  2012 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «09»  октября 2012 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Сроки поставки товара:  в  течение 20 дней  после подписания  муниципального контракта.

     4.3  Срок и условия оплаты поставок товаров - безналичным перечислением денежных  средств  в течение  десяти дней  после поставки товара  и подписания  товарной  накладной.

    4.4 Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 85371 (восемьдесят пять тысяч триста семьдесят один) рубль.

    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

    4.7 Место доставки поставляемых товаров:  628260, ул. 40 лет Победы,11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра, Тюменская  область.

    4.8 Гарантийный срок поставщика на принтеры и многофункциональные устройства должен составлять один год со дня подписания товарной накладной, на остальное оборудование – три года со дня подписания товарной накладной. Гарантийный срок производителя оборудования на принтеры и многофункциональные устройства – один год, на остальное оборудование – три года.

      5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («12» октября 2012 г. 17 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№
п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Закрытое акционерное общество
«Эльбит Системс»
	620078, ул.Вишневая, 46,оф.2, г. Екатеринбург.
	08.10.2012
11 часов 49 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        1) Котировочная заявка на поставку средств вычислительной техники участника размещения заказа ЗАО «Эльбит Системс» полностью соответствует требованиям, установленным извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

        2) Учитывая то, что после дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок, не подана  дополнительно ни одна котировочная заявка, запрос котировок на поставку средств вычислительной техники признать несостоявшимся.

        3) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с ЗАО «Эльбит Системс» на условиях:

	№п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа
	ЗАО «Эльбит Системс»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	83 243

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «15» октября 2012г. № 0187300005812000542-1

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

Заместитель председателя комиссии:                                                                                        В.К. Бандурин

Члены  комиссии
                                                                __________________Н.А.Морозова

_______________________Т.И. Долгодворова

_________________Н.А. Тельнова

_____________________Г.А. Ярков

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев
__________________Н.Б. Захарова

 Представитель Заказчика                                                                                                             ______________ Э.Г. Баскаков
Секретарь  Абдуллаева О.С.

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «15» октября 2012 № 0187300005812000542-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку средств вычислительной техники

(запрос котировок от 19 сентября 2012 года № 87, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000542).

Заказчик: Муниципальное  казенное  учреждение «Транспортно-хозяйственный   участок».

	№ п/п
	Наименование продукции
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ЗАО «Эльбит Системс»,

г. Екатеринбург

	Наименование и характеристика продукции
	Цена,

руб.
	Сумма, руб.

	1
	Монитор офисный
	Характеристики устройства:

Монитор  широкоформатный с LED-подсветкой

- размер  матрицы, не менее 24", соотношение сторон  16:9;

- максимальное  разрешение не менее 1920x1080;

- наличие интерфейсных разъемов D-Sub, DVI обязательно;

- время отклика не более 5 мс;

- статическая контрастность не менее1000:1;

- яркость матрицы не менее 250 кд/м²;

- углы обзора по горизонтали не менее 170, по вертикали не менее 160;

- цвет корпуса черный или черный с серебристым;

- потребление энергии не более 30 Вт, класс энергоэффективности не ниже класса «А».;

- наличие в комплекте поставки CD-диска с драйвером монитора для операционных систем Microsoft Windows;

- внутренний блок питания;
	шт.
	2
	Монитор офисный
24" ViewSonic
VX2451mh-LED,
1920x1080(16:9),
5ms, 300cd/m2,
1000:l(20M:lDCR),170°/160°, w/spk,
D-Sub, DV1,
HDMI, Super-Slim
Full HD LED
Monitor, Black

Монитор широкоформатный с LED-подсветкой
- размер матрицы 24", соотношение сторон 16:9;
- максимальное разрешение 1920x1080; - наличие интерфейсных разъемов D-Sub, DVI;
- время отклика 5 мс;
- статическая контрастность 1000:1;
- яркость матрицы 250 кд/м2;
- углы обзора по горизонтали 170, по вертикали 160;
- цвет корпуса черный;
- потребление энергии 30 Вт, класс энергоэффективности класса «А».;
- наличие в комплекте поставки CD- диска с драйвером монитора для операционных систем Microsoft Windows;
- внутренний блок питания
	8189,00
	16378,00

	 2
	Персональный компьютер
	Характеристики устройства:

Персональный компьютер для офисных работ:

- процессор , тактовая частота не ниже 3,1 ГГц, количество  ядер- не менее  4, комплектация BOX  (с кулером);

- материнская плата с процессорным  гнездом, соответствующим  типу процессора, не менее  4-х разъемов  памяти DDR3, сетевым контроллером 110/100/ 1000 Мбит/с,   встроенным видеоконтролером с разъемами HDMI,DVI,RGB, выходами audio (line-in, line OuT,и wic)поддержкой SATA 6.Гбит/сек.

- оперативная память не менее 4 Гб DDR3

- жесткий диск не менее 500 Гб SATA III , скорость  вращения  не менее   7200 об./мин, буфер не менее 16 Мб;

- привод DVD±RW;SATA
- корпус MidiTower с блоком питания мощностью не менее 450 Вт, 2 разъема USB на передней панели;

- дополнительный корпусный вентилятор Cooler 80х80х25 mm, 3- pin + 4 (MOLEX) pin;

- клавиатура  USB;

-  оптическая мышь со скроллингом, не менее 1000 dpi, USB;

 - диск с комплектом драйверов для основных операционных систем;

- картридер  с поддержкой основных

типов карт.

Необходимо предоставить:

а) лицензию  на право  использования  офисного  программного  обеспечения, год выпуска  2010, стандартная  русифицированная  версия (Standart Edition)открытая  лицензия  для  государственных  учреждений.

б)  лицензия  на  право  использования операционной  системы Microsoft Windows 7 Professional, русифицированная  версия для государственных  учреждений.

Комплектация устройства:

- персональный компьютер с указанными характеристиками;
	шт.
	1
	Персональный
компьютер СБК
«Эльбит Системс»
Intel Core i5 2400/Gigabyte GA-B75M-D3H/ Kingston DDR-III 2x2GB/ SATA-III Seagate 500Gb/ SONY Optiarc AD-7283S-0B DVD±R /RW / Acorp CRIP200-B USB2.0 /InWin EC025Black 450W/LogitechB110 Optical Mouse, USB/Logitech Keyboard К120/ПО OfficeStd 2010 RUS/ПO WinPro 7 RUS

Персональный компьютер СБК «Эльбит Системс» в составе:
- Процессор Intel Core i5 2400
(3.1GHz) 6MB LGA1155 BOX
(Integrated Graphics 850MHz)
тактовая частота 3,1 ГГц, количество ядер- 4, комплектация BOX (с
кулером);
-Материнская плата Gigabyte GA-B75M-D3H (Socket 1155, intel B75, 4*DDR3 1600, VGA (DVI-D, D-Sub,
HDMI), PCI-Exl6, Gb Lan, Audio
(S/PDIF Out), SATA 3.0, USB 3.0)
mATX
материнская плата с процессорным гнездом, соответствующим типу процессора, 4-е разъема памяти DDR3, сетевым контроллером 110/100/ 1000 Мбит/с, встроенным видеоконтролером с разъемами HDMI.DVI.RGB, выходами audio (line-in, line ОuТ,и wic) поддержкой SATA б.Гбит/сек.
-
ОЗУ Kingston DDR-Ш 4GB (РСЗ-10600) 1333MHz Kit (2 x 2Gb) CL9 Single Rank
оперативная память 4 Гб DDR3
-
Жёсткий диск SATA-III Seagate
500Gb, ST500DM002, Barracuda
7200 rpm, 16Mb buffer 500 Гб SATA III, скорость вращения 7200 об./мин, буфер 16 Мб:
-
Привод SONY Optiarc AD-7283S- 0В Multi DVD±R/RW LableFlash
drive SATA Black
привод DVD±RW:SATA
· Корпус Midi Tower InWin
EC025Black 450W USB+Audio ATX корпус MidiTower с блоком питания мощностью 450 Вт, 2 разъема USB на передней панели;
· Дополнительный вентилятор для корпуса Cooler 80 80X80X25mm дополнительный корпусный вентилятор Cooler 80x80x25 mm, 3-pin + 4 (MOLEX) pin;

· Клавиатура Logitech Keyboard
K120, USB, black, |920-002522|;
· Мышь Logitech Bl10 Optical
Mouse, USB, 800dpi, Black, [910-001246|

оптическая мышь со скроллингом, 1000 dpi, USB;
· диск с комплектом драйверов для основных операционных систем;
· Устройство чтения карт памяти Acorp CRIP200-B USB2.0 (all-in-l, + USB port) Internal black
картридер с поддержкой основных типов карт.
-
ПО OfficeSfd 2010 RUS
лицензию на право использования офисного программного обеспечения, год выпуска 2010, стандартная русифицированная версия (Standart Edition) открытая лицензия для государственных учреждений.
-
ПО WinPro 7 RUS
лицензия на право использования операционной системы Microsoft Windows 7 Professional, русифицированная версия для государственных учреждений. Комплектация устройства:
-
персональный компьютер с
указанными характеристиками
	30208,00
	30208,00

	3
	Многофункциональное устройство
	Характеристики устройства:

Многофункциональное устройство для персонального использования (лазерный монохромный принтер, копир, цветной сканер, факс) с адаптером для сетевой печати и автоподачей Xerox WorkCentre 3210N или эквивалент:

- формат бумаги А4;

- управление бумагой: лоток подачи бумаги с объемом не менее 250 листов, автоматическое устройство подачи документов с объемом подающего лотка не менее 50 листов, емкость выходного лотка не менее 150 листов;

- используемая  плотность бумаги: в пределах 60-163 г/м2;

- наличие цветного планшетного сканера с максимальным оптическим разрешением не менее 4800 dpi и  максимальной  глубиной цвета  не менее  24 бита;

- тип сканирования: планшетное, с автоматической подачей документов, сетевое сканирование;

- масштабирование при копировании: изменение масштаба в пределах 25-400%;

- скорость печати не менее 24 страниц в минуту;

- скорость копирования не менее 24 страниц в минуту;

- максимальное разрешение при печати: не менее 600х1200 dpi, максимальное разрешение при копировании: не менее 600х600 dpi;

- дисплей: жидкокристаллический текстовый;

- объем оперативной памяти: не менее 128 Мб;

- частота работы центрального процессора, не менее 360 МГц;

- наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0, сетевой интерфейс RJ-45 10/100 Мбит/сек, порт для факса RJ-11, Порт линейного выхода RJ-11;

- наличие разъема для подключения носителей;

- максимальное разрешение факса: не менее 300х300 dpi;

- максимальное число номеров быстрого набора: не менее 250;

- максимальное потребление электроэнергии: не более 450 Вт, класс энергоэффективности не ниже класса «А»;

- наличие в комплекте поставки  диска  с драйверами для операционных систем .

Комплектация устройства:

- многофункциональное устройство с запрошенными характеристиками;
- интерфейсный кабель USB 2,0 длина  не менее 1,8 м;

- дополнительный картридж,  с ресурсом тонера не менее 4100 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы.
	шт.
	2
	Многофункциональное устройство WC3210N + кабель USB + Принт-катридж 4.1K WC3210/3220(106R01487)

Многофункциональное устройство для персонального использования (лазерный монохромный принтер, копир, цветной сканер, факс) с адаптером для сетевой печати и автоподачей Xerox WorkCentre 3210N:
· формат бумаги А4;
· управление бумагой: лоток подачи
бумаги с объемом 250 листов,
автоматическое устройство подачи
документов с объемом подающего
лотка 50 листов, емкость выходного
лотка 150 листов;

· используемая плотность бумаги: в
пределах 60-163 г/м!;

· наличие цветного планшетного
сканера с максимальным оптическим
разрешением 4800 dpi и
максимальной глубиной цвета  24 бита;

· тип сканирования: планшетное, с автоматической подачей документов,
сетевое сканирование;
· масштабирование при копировании:
изменение масштаба в пределах 25- 400%;

· скорость печати 24 страницы в минуту;

· скорость копирования 24 страницы в минуту;

· максимальное разрешение при
печати: 600x1200 dpi, максимальное разрешение при копировании: 600x600 dpi;

· дисплей: жидкокристаллический
текстовый;
· объем оперативной памяти: 128 Мб;

- частота работы центрального

процессора, 360 МГц;

 - наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0, сетевой интерфейс RJ-45 10/100 Мбит/сек, порт для факса RJ- 11, Порт линейного выхода RJ- 11;
- наличие разъема для подключения носителей; - максимальное разрешение факса; 300x300 dpi; - максимальное число номеров быстрого набора: 250; - максимальное потребление электроэнергии: 450 Вт, класс энергоэффективности класса «А»;
- наличие в комплекте диска с драйверами для операционных систем .

Комплектация устройства:

- многофункциональное устройство с запрошенными характеристиками; - интерфейсный кабель USB 2,0 длина 1,8 м;

- дополнительный   картридж,      с ресурсом    тонера    4100    страниц формата  А4  при   5%  заполнении страницы.
	16459,00
	32918,00

	4
	Блок бесперебойного питания
	Характеристики устройства:

Внешний линейно-интерактивный источник бесперебойного питания с защитой линий передачи данных

- выходная мощность, не менее 650VA;

- эффективная мощность: не менее 390 Вт:

- аккумулятор: необслуживаемый герметичный свинцово-кислотный аккумулятор с защитой от протечки электролита;

- тип выходного сигнала синусоида;

- защита 2-проводной линии передачи данных: аналоговая телефонная линия для телефона/факса/модема/DSL (разъем RJ-11);

- количество выходных розеток: не менее 3 компьютерных (IEC-320-C13) с резервным питанием +  не менее 1 компьютерной без резервного питания;

- защита от перегрузок: есть;

- номинальное входное напряжение 230 В;

- диапазон входного напряжения 175-295 В.

Комплектация устройства:

- блок бесперебойного питания с запрошенными характеристиками
	шт.
	1
	ИБП АРС Back-UPS RS, 650VA/390W, 230V, AVR, 3xSchuko outlets (battery backup), DSL protection, USB, PCh, user repl. batt., 2 year warranty

Внешний линейно-интерактивный источник бесперебойного питания с защитой линий передачи данных

- выходная мощность, 650VA;

- эффективная мощность: 390 Вт: - аккумулятор: необслуживаемый герметичный свинцово-кислотный аккумулятор с защитой от протечки электролита;

- тип выходного сигнала синусоида;

 - защита 2-проводной линии передачи данных: аналоговая телефонная линия для телефона/ факса/ модема/ DSL (разъем RJ-11);

- количество выходных розеток: 3 компьютерных (1ЕС-320-С13) с резервным питанием +  1 компьютерная без резервного питания;

- защита от перегрузок: есть;

- номинальное входное напряжение 230 В;

- диапазон входного напряжения 175-295 В.

Комплектация устройства:

- блок бесперебойного  питания  с запрошенными характеристиками
	3739,00
	3739,00

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта: 85 371,00
	83 243,00

	Место и сроки  поставки товара
	628260  город Югорск ул. 40 лет Победы ,11, Ханты-Мансйский АО - Югра, Тюменская  обл., в течении 20 дней с  момента  подписания муниципального контракта сторонами.
	согласны

	 Срок и условия оплаты товара:
	Безналичным перечислением денежных средств в течении десяти дней после поставки товара и подписания товарной накладной
	согласны

	Требования к участнику размещения заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков  сведений  об  участнике, соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	отсутствуют